ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной

экспертизы приказов Министерства финансов Свердловекой области и

проектов приказов Министерства финансов Свердловекой области,

утвержденный приказом Министерства финансов Свердловекой области

от 27.12.2010 .N!! 398

В целях совершенствования законодательства Свердловекой области, в

соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года NQ 273-ФЗ «0
противодействии коррупции» и от 1 7 июля 2009 года NQ 1 72-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правоных актов и проектов

нормативных правоных актов», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 NQ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правоных актов и проектов нормативных правоных актов», Областным законом

от 1 О марта 1999 года NQ 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой области»,
Законом Свердловекой области от 20 февраля 2009 года NQ 2-03 «0
противодействии коррупции в Свердловекой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов
Министерства финансов Свердловекой области и проектов приказов

Министерства финансов Свердловекой области, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловекой области от 27.12.2010 NQ 398 «Об

утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы приказов

Министерства финансов Свердловекой области и проектов приказов

Министерства финансов Свердловекой области» («Областная газета», 2011,
19 января, NQ 8) (далее- порядок), следующие изменения:

1) по тексту порядка, в приложениях NQ 1 и 2 слова «юридический отдел» в
соответствующем падеже заменить словами «отдел правоного обеспечения» в

соответствующем падеже;

2

2) в части второй пункта 2 слово «Методике» заменить словом «методике»;
3) в пункте 4 после слов «Свердловской области» дополнить словами «при

мониторинге их применения»;

4) в пункте 5 слова «министра финансов Свердловекой области» заменить
словами «Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области -
Министра финансов Свердловекой области (далее- Министр)»;

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:
« 13. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится

юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными

Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по

проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правоных

актов и проектов нормативных правоных актов, в соответствии с методикой

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правоных актов и

проектов нормативных правоных актов, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации.»;

6) в пункте 26 слова «министра финансов Свердловекой области» заменить
словом «Министра»;

7) в приложении N2 2 слова «Начальник управления» заменить словами
«Начальник отдела».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра финансов Свердловекой области А.П. Медведева.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после

официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Председателя Правительства

Свердловекой области - Министр финансов ~"!'Н Г.М. Кулаченко

		2015-05-20T11:10:09+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"